



中国建设银行股份有限公司

2010年第一季度报告

§ 1重要提示

1.1 本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本行于2010年4月29日召开的董事会会议审议通过了本季度报告，本行全体董事出席董事会会议。

1.3 本季度报告中的财务报告未经审计。

1.4 本行法定代表人郭树清、副行长兼首席财务官庞秀生、财务会计部总经理应承康保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2公司基本情况

2.1 公司信息

股票简称	建设银行
股票代码	601939 (A股)
上市证券交易所	上海证券交易所
股票简称	建设银行
股票代码	939 (H股)
上市证券交易所	香港联合交易所有限公司
董事会秘书姓名	陈彩虹
联系地址	北京市西城区金融大街25号
电话	86-10-66215533
传真	86-10-66218888
电子邮箱	ir@ccb.com

2.2 参照中国会计准则编制的主要合并会计数据及财务指标

本季度报告所载财务资料参照中国会计准则编制，除特别注明外，为本行及所属子公司(统称「本集团」)数据，以人民币列示。

(除特别注明外，以人民币百万元列示)	本报告期末	上年度期末	本报告期末比 上年度末增减(%)
资产总额	10,124,382	9,623,355	5.21
归属于本行股东权益	592,099	555,475	6.59
每股净资产(人民币元)	2.55	2.39	6.69
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	150,326		(182.18)
每股经营活动产生的现金流量净额 (人民币元)	0.64		(182.05)
	报告期	年初至报告 期末	本报告期比上年 同期增减(%)
净利润	35,189	35,189	33.92
归属于本行股东的净利润	35,164	35,164	33.93
基本和稀释每股收益(人民币元)	0.15	0.15	36.36
扣除非经常性损益后的每股收益 (基本和稀释，人民币元)	0.15	0.15	36.36
年化加权平均净资产收益率(%)	24.51	24.51	增加2.60个百分点
扣除非经常性损益后的年化加权 平均净资产收益率(%)	24.45	24.45	增加2.63个百分点

非经常性损益项目列示如下：

(人民币百万元)	截至2010年3月31日止 三个月
固定资产处置净收益	4
抵债资产处置净收益	11
清理睡眠户净收益	60
其他损益	35
非经常性损益合计	110
税务影响	(25)
影响本行股东净利润的非经常性损益	85
影响少数股东净利润的非经常性损益	—

2.3 中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异

本集团参照中国会计准则编制的合并财务报表与参照国际财务报告准则编制的合并财务报表中列示的截至2010年3月31日止三个月净利润和于2010年3月31日的股东权益并无差异。

2.4 于2010年3月31日股东总数及股东持股情况表

2.4.1 于2010年3月31日，本行股东总数为1,169,623户，其中H股股东53,478户，A股股东1,116,145户。

2.4.2 前十名股东持股情况

前10名股东持股情况(以下数据来源于2010年3月31日在册股东情况)				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	股份种类
中央汇金投资有限责任公司	国家	57.03	133,262,144,534	H股
		0.06	144,747,455	A股
香港中央结算(代理人)有限公司 ¹	境外法人	19.11	44,661,145,629	H股
美国银行公司	境外法人	10.95	25,580,153,370	H股
富登金融控股私人有限公司 ¹	境外法人	5.65	13,207,316,750	H股
宝钢集团有限公司	国有法人	1.28	3,000,000,000	H股
		0.13	298,000,465	A股
国家电网公司 ¹	国有法人	1.16	2,706,339,000	H股
中国长江电力股份有限公司 ¹	国有法人	0.43	1,000,000,000	H股
益嘉投资有限责任公司	境外法人	0.34	800,000,000	H股
诺安股票证券投资基金	境内非国有法人	0.06	139,634,492	A股
上证50交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	0.06	132,739,844	A股

1. 富登金融、国家电网、长江电力于2010年3月31日分别持有本行H股13,207,316,750股、2,706,339,000股、1,000,000,000股，代理于香港中央结算(代理人)有限公司名下。除去富登金融、国家电网、长江电力持有的股份，代理于香港中央结算(代理人)有限公司名下的其余H股为44,661,145,629股。

2.4.3 前十名无限售条件股东持股情况

前10名无限售条件股东持股情况(以下数据来源于2010年3月31日在册股东情况)		
股东名称	持有无限售条件 股份数量	股份种类
香港中央结算(代理人)有限公司 ¹	44,661,145,629	H股
富登金融控股私人有限公司 ¹	13,207,316,750	H股
	3,000,000,000	H股
宝钢集团有限公司	298,000,465	A股
国家电网公司 ¹	2,706,339,000	H股
中国长江电力股份有限公司 ¹	1,000,000,000	H股
益嘉投资有限责任公司	800,000,000	H股
中央汇金投资有限责任公司	144,747,455	A股
诺安股票证券投资基金	139,634,492	A股
上证50交易型开放式指数证券投资基金	132,739,844	A股
博时精选股票证券投资基金	129,999,824	A股

1. 富登金融、国家电网、长江电力于2010年3月31日分别持有本行H股13,207,316,750股、2,706,339,000股、1,000,000,000股，代理于香港中央结算(代理人)有限公司名下。除去富登金融、国家电网、长江电力持有的股份，代理于香港中央结算(代理人)有限公司名下的其余H股为44,661,145,629股。

§3 季度经营简要分析

于2010年3月31日，本集团资产总额101,243.82亿元，较上年末增加5,010.27亿元，增长5.21%；客户贷款和垫款净额49,327.80亿元，较上年末增加2,398.33亿元，增长5.11%，增长均衡稳健。其中，基础设施、小企业、贸易及供应链融资、个人一手住房贷款增长较快，房地产、政府融资平台、产能过剩行业领域贷款增速下降。

本行严控政府融资平台客户新增贷款，全面实施名单制管理，加大信贷结构调整力度，重点支持国家四万亿投资重点建设项目的在建续建资金需求。于2010年3月31日，政府融资平台贷款余额较上年末减少28亿元。

根据房地产市场最新变化，本行主动控制房地产业贷款增速，一季度房地产贷款新增为近五年来最低；同时，持续优化客户结构，新增贷款主要支持房价走势平稳区域中资金实力强、开发资质高的重点优质客户。

本集团负债总额95,286.83亿元，较上年末增加4,643.48亿元，增长5.12%；客户存款84,474.39亿元，较上年末增加4,461.16亿元，增长5.58%。

存贷比率较上年末下降0.29个百分点至59.95%，保持在合理水平。

股东权益总额5,956.99亿元，较上年末增加366.79亿元，增长6.56%。资本充足率11.44%，核心资本充足率9.17%，分别较上年末下降0.26和0.14个百分点。

按照贷款五级分类划分，不良贷款余额为685.28亿元，较上年末减少36.28亿元。不良贷款率为1.35%，较上年末下降0.15个百分点。拨备覆盖率为192.16%，较上年末上升16.39个百分点。

持有美国次级按揭贷款支持债券账面价值1.09亿美元，累计提取减值损失准备7.18亿美元；持有中间级别债券(Alt-A)账面价值1.95亿美元，累计提取减值损失准备2.64亿美元。

截至2010年3月31日止三个月，本集团实现净利润351.89亿元，其中归属于本行股东的净利润351.64亿元，分别较上年同期增长33.92%和33.93%，主要是受手续费及佣金净收入较上年同期大幅增长，而资产减值损失较上年同期大幅减少的共同影响所致。年化平均资产回报率1.43%，年化加权平均净资产收益率24.51%。

利息净收入571.80亿元，较上年同期增长12.40%。净利差为2.30%，净利息收益率为2.39%，分别较上年同期下降0.16和0.19个百分点。受生息资产结构优化、市场利率小幅上扬以及存贷款重定价渐近尾声等因素的综合影响，净利息收益率较上年第四季度回升。

手续费及佣金净收入168.65亿元，较上年同期增长42.42%。其中，结算、理财、代理、保理等重点产品快速增长，收入结构更趋合理。

成本收入比27.09%，保持在较低水平。

资产减值损失49.68亿元，较上年同期减少40.27亿元。其中，客户贷款和垫款减值损失51.67亿元，较上年同期减少17.09亿元，主要是贷款投放有所减少与贷款质量持续改善，使信贷资产计提减值损失减少；其他资产减值损失回拨1.99亿元，主要是因市场形势好转，外币债券价格回升产生债券减值损失准备回拨。

所得税费用104.84亿元，较上年同期增长36.12%。所得税实际税率为22.95%。

§ 4重要事项

4.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

(除特别注明外， 以人民币百万元列示)	2010年 3月31日	2009年 12月31日	增减(%)	变动原因
拆出资金	31,631	22,217	42.37	因资金充裕，拆放政策性银行、其他商业银行和非银行金融机构资金增加。
交易性金融负债	10,838	7,992	35.61	本行所属子公司交易性金融负债余额增加所致。
其他负债	30,389	20,578	47.68	主要由于本季度收到财政部划拨的国债兑付资金增加。

(除特别注明外， 以人民币百万元列示)	截至2010年 3月31日止 三个月	截至2009年 3月31日止 三个月	增减(%)	变动原因
手续费及佣金净收入	16,865	11,842	42.42	主要受益于代理业务、结算业务、银行卡等业务手续费收入快速增长。
投资收益	633	2,541	(75.09)	外币债券处置金额较上年同期减少。
公允价值变动收益/ (损失)	326	(100)	(426.00)	为发行保本型债券型理财产品而持有债券的估值损失减少，使代客理财投资公允价值变动收益增加。
汇兑收益	94	232	(59.48)	货币利率掉期交易余额大幅下降，已实现收益减少；同时受市场因子波动影响，相应估值收益减少。
其他业务收入	178	73	143.84	由于黄金经销业务发展迅速，相应销售收入与成本增加。
其他业务成本	(87)	(37)	135.14	
资产减值损失	(4,968)	(8,995)	(44.77)	因市场形势好转，外币债券价格回升产生债券减值损失准备回拨；以及贷款投放有所减少与贷款质量持续改善，使信贷资产计提减值损失减少。
所得税费用	(10,484)	(7,702)	36.12	利润总额较上年同期大幅增长所致。
其他综合收益	1,461	342	327.19	可供出售金融资产公允价值增加所致。

4.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

4.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

报告期内本行股东无新承诺事项，持续到报告期内承诺事项与招股说明书披露内容相同。截至2010年3月31日止，本行股东承诺事项均得到履行。

4.4 本报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

§ 5 发布季度报告

参照中国会计准则编制的季度报告及参照国际财务报告准则编制的季度报告同时刊载于上海证券交易所网址(www.sse.com.cn)、香港联合交易所有限公司网址(www.hkexnews.hk)及本行网址(www.ccb.com)。

中国建设银行股份有限公司董事会
2010年4月29日

附录 参照中国会计准则编制的财务报表

中国建设银行股份有限公司
 资产负债表
 2010年3月31日
 (除特别注明外，以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)
资产：				
现金及存放中央银行款项	1,520,679	1,458,648	1,520,221	1,455,370
存放同业款项	91,402	101,163	86,524	100,679
贵金属	9,053	9,229	9,053	9,229
拆出资金	31,631	22,217	34,174	23,143
交易性金融资产	24,265	18,871	12,488	10,251
衍生金融资产	8,359	9,456	6,625	7,730
买入返售金融资产	536,511	589,606	536,511	588,706
应收利息	44,948	40,345	44,694	40,129
客户贷款和垫款	4,932,780	4,692,947	4,862,473	4,626,024
可供出售金融资产	785,565	651,480	783,322	649,979
持有至到期投资	1,539,984	1,408,873	1,539,487	1,408,465
应收款项债券投资	479,876	499,575	479,876	499,575
对子公司的投资	—	—	8,816	8,816
对联营和合营企业的投资	1,798	1,791	—	—
固定资产	72,889	74,693	72,347	74,098
土地使用权	16,901	17,122	16,841	17,062
无形资产	1,167	1,270	1,140	1,242
商誉	1,588	1,590	—	—
递延所得税资产	9,062	10,790	9,669	11,323
其他资产	15,924	13,689	33,638	33,310
资产总计	<u>10,124,382</u>	<u>9,623,355</u>	<u>10,057,899</u>	<u>9,565,131</u>

中国建设银行股份有限公司
资产负债表(续)
2010年3月31日
(除特别注明外，以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)
负债：				
向中央银行借款	6	6	6	6
同业及其他金融机构 存放款项	768,327	774,785	770,545	776,582
拆入资金	48,035	38,120	39,216	31,968
交易性金融负债	10,838	7,992	8,826	7,992
衍生金融负债	7,359	8,575	6,532	7,894
卖出回购金融资产	—	—	2,746	2,625
客户存款	8,447,439	8,001,323	8,399,947	7,955,240
应付职工薪酬	27,012	27,425	26,265	26,708
应交税费	31,035	25,840	30,705	25,549
应付利息	60,795	59,487	60,712	59,442
预计负债	1,149	1,344	1,141	1,344
已发行债务证券	96,028	98,644	95,454	98,383
递延所得税负债	271	216	22	22
其他负债	30,389	20,578	28,213	20,057
负债合计	9,528,683	9,064,335	9,470,330	9,013,812

中国建设银行股份有限公司
资产负债表(续)
2010年3月31日
(除特别注明外，以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)	2010年 3月31日 (未经审计)	2009年 12月31日 (经审计)
股东权益：				
股本	233,689	233,689	233,689	233,689
资本公积	90,272	90,266	90,272	90,266
投资重估储备	14,663	13,163	14,693	13,213
盈余公积	37,421	37,421	37,421	37,421
一般风险准备	46,829	46,806	46,225	46,209
未分配利润	171,253	136,112	165,570	130,785
外币报表折算差额	(2,028)	(1,982)	(301)	(264)
归属于本行股东权益合计	592,099	555,475	587,569	551,319
少数股东权益	3,600	3,545	—	—
股东权益合计	<u>595,699</u>	<u>559,020</u>	<u>587,569</u>	<u>551,319</u>
负债和股东权益总计	<u>10,124,382</u>	<u>9,623,355</u>	<u>10,057,899</u>	<u>9,565,131</u>

本财务报表已获本行董事会批准。

郭树清
董事长
(法定代表人)

庞秀生
副行长及首席财务官

应承康
财务会计部总经理

(公司盖章)

二〇一〇年四月二十九日

中国建设银行股份有限公司
 利润表
 截至2010年3月31日止三个月
 (除特别注明外，以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)
一、营业收入	75,276	65,458	74,133	64,927
利息净收入	57,180	50,870	56,651	50,653
利息收入	87,588	84,109	86,938	83,816
利息支出	(30,408)	(33,239)	(30,287)	(33,163)
手续费及佣金净收入	16,865	11,842	16,623	11,707
手续费及佣金收入	17,363	12,226	17,069	12,069
手续费及佣金支出	(498)	(384)	(446)	(362)
投资收益	633	2,541	512	2,539
其中：对联营和合营 企业的投资收益	7	2	—	—
公允价值变动收益／(损失)	326	(100)	153	(260)
汇兑收益	94	232	24	223
其他业务收入	178	73	170	65
二、营业支出	(29,713)	(31,595)	(29,134)	(31,217)
营业税金及附加	(4,265)	(4,019)	(4,249)	(4,012)
业务及管理费	(20,393)	(18,544)	(19,836)	(18,192)
资产减值损失	(4,968)	(8,995)	(4,963)	(8,976)
其他业务成本	(87)	(37)	(86)	(37)
三、营业利润	45,563	33,863	44,999	33,710
加：营业外收入	208	203	207	203
减：营业外支出	(98)	(88)	(98)	(88)
四、利润总额	45,673	33,978	45,108	33,825
减：所得税费用	(10,484)	(7,702)	(10,307)	(7,653)

中国建设银行股份有限公司
 利润表(续)
 截至2010年3月31日止三个月
 (除特别注明外,以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)
五、净利润	35,189	26,276	34,801	26,172
归属于本行股东的净利润	35,164	26,256		
少数股东损益	25	20		
六、基本和稀释每股收益 (人民币元)	0.15	0.11		
七、其他综合收益	1,461	342	1,449	334
八、综合收益总额	36,650	26,618	36,250	26,506
归属于本行股东的综合收益	36,624	26,597		
归属于少数股东的综合收益	26	21		

本财务报表已获本行董事会批准。

 郭树清
 董事长
 (法定代表人)

 庞秀生
 副行长及首席财务官

 应承康
 财务会计部总经理

(公司盖章)

二〇一〇年四月二十九日

中国建设银行股份有限公司
现金流量表
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外，以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年	2009年	2010年	2009年
	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)
一、经营活动现金流量：				
客户存款和同业及其他金 融机构存放款项净增加额	439,708	1,047,760	438,712	1,046,956
拆入资金净增加额	9,922	—	7,254	—
卖出回购金融资产净增加额	—	—	121	—
已发行存款证净增加额	—	1,624	—	2,788
拆出资金净减少额	1,204	—	1,198	8,381
收取的利息、手续费及 佣金的现金	97,901	91,579	96,995	91,185
交易性金融资产净减少额	461	6,204	—	7,103
交易性金融负债净增加额	2,846	—	834	—
买入返售金融资产净减少额	53,095	—	52,195	—
收到的其他与经营活动 有关的现金	10,542	12,304	8,608	15,483
经营活动现金流入小计	615,679	1,159,471	605,917	1,171,896

中国建设银行股份有限公司
现金流量表(续)
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外,以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年	2009年	2010年	2009年
	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)
一、经营活动现金流量(续):				
客户贷款和垫款净增加额	(245,292)	(527,014)	(241,687)	(530,507)
存放中央银行和同业款项 净增加额	(155,474)	(101,840)	(156,624)	(102,112)
拆出资金净增加额	—	(2,039)	—	—
买入返售金融资产净增加额	—	(639,494)	—	(639,494)
拆入资金净减少额	—	(14,124)	—	(24,008)
卖出回购金融资产净减少额	—	(230)	—	(230)
已发行存款证净减少额	(2,633)	—	(2,930)	—
支付的利息、手续费及 佣金的现金	(28,040)	(31,970)	(27,905)	(31,865)
支付给职工以及为职工 支付的现金	(12,482)	(10,853)	(11,875)	(10,600)
支付的各项税费	(8,474)	(8,127)	(8,440)	(8,115)
交易性金融资产净增加额	(5,396)	—	(1,842)	—
交易性金融负债净减少额	—	(2,719)	—	(2,719)
支付的其他与经营活动 有关的现金	(7,562)	(3,990)	(6,204)	(11,520)
经营活动现金流出小计	<u>(465,353)</u>	<u>(1,342,400)</u>	<u>(457,507)</u>	<u>(1,361,170)</u>
经营活动产生/(所用) 的现金流量净额	<u>150,326</u>	<u>(182,929)</u>	<u>148,410</u>	<u>(189,274)</u>

中国建设银行股份有限公司
现金流量表(续)
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外,以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)
二、投资活动现金流量：				
收回投资收到的现金	226,098	421,307	223,989	418,154
收取的现金股利	17	12	33	11
处置固定资产和其他长期 资产收回的现金净额	178	440	175	303
出售子公司股权收到的 现金	—	23	—	—
投资活动现金流入小计	<u>226,293</u>	<u>421,782</u>	<u>224,197</u>	<u>418,468</u>
投资支付的现金	(467,000)	(304,932)	(464,091)	(299,778)
购建固定资产和其他长期 资产支付的现金	(682)	(1,731)	(651)	(1,449)
取得子公司、联营和 合营企业支付的现金	—	(10)	—	(683)
投资活动现金流出小计	<u>(467,682)</u>	<u>(306,673)</u>	<u>(464,742)</u>	<u>(301,910)</u>
投资活动(所用)/产生的 现金流量净额	<u>(241,389)</u>	<u>115,109</u>	<u>(240,545)</u>	<u>116,558</u>

中国建设银行股份有限公司
现金流量表(续)
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外,以人民币百万元列示)

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)	2010年 (未经审计)	2009年 (未经审计)
三、筹资活动现金流量				
发行债券收到的现金	—	39,931	—	39,931
子公司吸收少数股东投资 收到的现金	47	—	—	—
筹资活动现金流入小计	47	39,931	—	39,931
分配股利支付的现金	(5)	—	—	—
偿付已发行债券利息 支付的现金	(1,554)	—	(1,554)	—
筹资活动现金流出小计	(1,559)	—	(1,554)	—
筹资活动(所用)/产生的 现金流量净额	(1,512)	39,931	(1,554)	39,931
四、汇率变动对现金及 现金等价物的影响	(7)	50	(7)	47
五、现金及现金等价物 净减少额	(92,582)	(27,839)	(93,696)	(32,738)
加:期初现金及现金 等价物余额	380,249	355,811	375,588	354,393
六、期末现金及现金等价物 余额	287,667	327,972	281,892	321,655

中国建设银行股份有限公司
现金流量表(续)
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外，以人民币百万元列示)

现金流量表补充资料：

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年	2009年	2010年	2009年
	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)
(1) 将净利润调节为经营活动的现金流量净额				
净利润	35,189	26,276	34,801	26,172
加：资产减值损失	4,968	8,995	4,963	8,976
折旧及摊销	2,889	2,645	2,852	2,624
折现回拨	(196)	(368)	(196)	(368)
公允价值变动(收益)/ 损失	(326)	100	(153)	260
对联营和合营企业的 投资收益	(7)	(2)	—	—
股利收入	(16)	(12)	(33)	(44)
未实现的汇兑收益	(694)	(790)	(711)	(863)
已发行债券利息支出	823	651	823	651
出售投资性证券的 净收益	(149)	(2,190)	(148)	(2,163)
处置固定资产和其他 长期资产的净收益	(4)	(4)	(4)	(4)
递延所得税的净减少/ (增加)	1,258	(658)	1,138	(680)
经营性应收项目的增加	(360,541)	(1,274,227)	(354,078)	(1,270,171)
经营性应付项目的增加	467,132	1,056,655	459,156	1,046,336
经营活动产生/(所用)的 现金流量净额	<u>150,326</u>	<u>(182,929)</u>	<u>148,410</u>	<u>(189,274)</u>

中国建设银行股份有限公司
现金流量表(续)
截至2010年3月31日止三个月
(除特别注明外,以人民币百万元列示)

现金流量表补充资料(续):

	本集团		本行	
	截至3月31日止三个月		截至3月31日止三个月	
	2010年	2009年	2010年	2009年
	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)	(未经审计)
(2) 现金及现金等价物 净减少情况				
现金及现金等价物的 期末余额	287,667	327,972	281,892	321,655
减: 现金及现金等价物 的期初余额	(380,249)	(355,811)	(375,588)	(354,393)
现金及现金等价物 净减少额	(92,582)	(27,839)	(93,696)	(32,738)

本财务报表已获本行董事会批准。

郭树清
董事长
(法定代表人)

庞秀生
副行长及首席财务官

应承康
财务会计部总经理

(公司盖章)

二〇一〇年四月二十九日